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VSEBINA:

104. Zakon o sodnih taksah.

105. Zakon o upravnih taksah.
-

104.
Na podlagi tretjega odstavka 1G7. člena ustave So­

cialistične republike Slovenije izdajam

UKAZ /

o razglasitvi zakona o sodnih taksah

Razglaša se zakon o sodnih taksah, ki ga je spre­
jela Skupščina Socialistične republike Slovenije na 
seji republiškega zbora dne 10. aprila 1969 in na seji 
organizacijsko-pohtičnega zbora dne 11. aprila 1969.

St. 423-5/69

Ljubljana, dne 11. aprila 1989.

Predsednik
Skupščine SR Slovenija:

Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON 

o sodnih taksah

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

Republiške sodne takse so takse, ki se plačujejo v 
postopku pred vrhovnim sodiščem SR Slovenije, pred 
višjim gospodarskim sodiščem v Ljubljani, pred okrož­
nimi sodišči in pred okrožnimi gospodarskimi sodišči.

Republiške sodne takse se plačujejo po določbah 
temeljnega zakona o sodnih taksah (Uradni list FLRJ, 
št. 16-220/60, Uradni list SFRJ, št. 10-155/65 in št. 8- 
07/69) ter po določbah tega zakona in njegove taksne 
tarife, ki je sestavni del tega zakona.

2. člen

Republiške sodne takse se plačujejo v taksnih 
vrednotnicah enotne izdaje ali v gotovini.

3. člen

Dohodki od republiških sodnih taks, ki se dosežejo 
s prodajo taksnih vrednotnic enotne izdaje, pripadajo 
občini, na katere območju so bile taksne vrednotnice 
prodane.

Ce obsega območje občinskega sodišča dve ali več 
občin, se občinski dohodki od sodnih taks delijo med 
te občine v takem razmerju, v kakršnem posamezne 
občine prispevajo k financiranju občinskega sodišča.

4. člen

Za postopke, vloge in dejanja pred občinskimi so­
dišči se glede taksnih osnov in taksne tarife uporab­
ljajo določbe tega zakona, če občinska skupščina tako 
določi s svojim odlokom.

II. UGOTOVITEV VREDNOSTI 
ZA PLAČILO TAKSE

5. člen

Vrednost za plačilo takse (taksna osnova) se ugo­
tavlja po določbah 17. do 37. člena temeljnega zakona 
o sodnih taksah, razen če ni v tem zakonu predpisano 
drugače.

6. člen

V pravdah, v katerih je predmet spora zahtevek, 
da mora kdo kaj storiti, trpeti ali opustiti, izjava volje, 
ugotovitev, da obstoji ali ne obstoji kakšna pravica ali 
pravno razmerje ali ugotovitev pristnosti ali, nepri­
stnosti kakšne listine, se vzame kot vrednost spor­
nega predmeta za plačilo takse znesek, ki ga je tožnik 
navedel v tožbi; ta pa ne more biti manjši kot 500 di­
narjev.

7. člen

V pravdah, da naj se izreče, sodba razsodišča za 
neveljavno, se vzame kot vrednost spornega predmeta 
znesek, ki je bil stranki prisojen; če pa se tožbeni za­
htevek ne nanaša na denarni znesek, je odločilna vred­
nost, ki jo je tožnik navedel v tožbi, vendar pa ta 
znesek ne more biti manjši kot 500 dinarjev.

V pravdah, da naj se izreče, da je pogodba o raz­
sodišču nehala veljati (441. in 442. člen zakona o pravd­
nem postopku), se vzame kot vrednost spornega pred­
meta znesek 1000 dinarjev.

8. čler

Kot vrednost spornega predmeta za plačilo takse 
se vzame:

1. v sporih o odpovedi pogodbe o najemu ali za­
kupu stvari, o odpovedi stanovanjske aii podslanovanj- 
ske pogodbe ali v sporih za izselitev iz stanovanjskih 
prostorov — znesek 500 dinarjev;
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2. v sporih o odpovedi pogodbe o najemu poslovnih 
prostorov ali v sporih za izselitev — enoletni znesek 
najemnine;

3. v sporih zaradi motenja posesti — znesek 500 
dinarjev;

4. v sporih za ugotovitev ali izpodbijanje očetov­
stva in v sporih o varstvu in vzgoji otrok — znesek 
100 dinarjev:

5. v sporih za ugotovitev obstoja ali neobstoja za­
konske zveze, o veljavnosti ali razvezi zakonske zveze 
— znesek 2000 dinarjev;

6. v sporih o stvarnih služnostih — znesek 1000 di­
narjev, v sporih o osebnih služnostih in o dosmrtnem 
preživljanju — znesek 400 dinarjev:

7. v sporih o vrstnem redu terjatev v izvršilnem 
postopku — višina terjatve, vendar pri občinskih so­
diščih ne več kot 1000 dinarjev, pri okrožnih sodiščih, 
okrožnih gospodarskih sodiščih in pri višjem gospodar­
skem sodišču pa ne več kot 2000 dinarjev.

Če se obravnava v sporu za razvezo zakonske zveze 
ali za ugotovitev očetovstva hkrati tudi zahtevek za 
preživljanje otroka ali zakonca, se plača samo ena 
taksa, in sicer po vrednosti, po kateri se plača taksa 
v sporu za razvezo zakonske zveze oziroma v sporu 
za ugotovitev očetovstva.

Če se zahteva zavarovanje dokazov pred začetkom 
pravde, se vzame kot vrednost, od katere se odmeri 
taksa, znesek 500 dinarjev.

D. člen

V primerih, v katerih ni mogoče ugotoviti vred­
nosti spornega predmeta po prejšnjih določbah, se pla­
ča v sporih, o katerih odloča občinsko sodišče, taksa 
na znpsek 1000 dinarjev, v sporih, o katerih odloča 
okrožno sodišče, taksa na znesek 2000 dinarjev, v spo­
rih o katerih odloča okrožno gospodarsko sodišče, 
taksa na znesek 5000 dinarjev in v sporih, o katerih 
odloča višje gospodarsko sodišče, taksa na znesek 10.000 
dinarjev.

10. člen

V postopku za izvršitev zahtevka za preživljanje 
otroka ali zakonca se kot vrednost, ki je odločilna za 
plačilo takse, ne sme vzeti večji znesek od 50 dinarjev.

11. člen

Če tisti, ki zahteva izvršbo, ne navede vrednosti, 
odločilne za takso, in vrednosti tudi ni mogoče ugoto­
viti po prejšnjih določbah, se vzame kot vrednost zne­
sek 500 dinarjev.

III. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

12. člen

Če je taksna obveznost za postopke, vloge in deja­
nja nastala do dneva, ko začne veljati ta zakon, se pla­
ča taks# po taksni tarifi temeljnega zakona o sodnih 
taksah.

Če je bila do dneva, ko začne veljati ta zakon, pla­
čana taksa za dejanje, ki se bo opravilo po dnevu, ko 
začne veljati ta zakon, se ne plača razlika med takso 
po tem zakonu in takso po temeljnem zakonu o sodnih 
taksah.

13. člen

Z dnem, ko začne veljati ta zakon, preneha veljati 
zakon o republiških sodnih taksah (Uradni list SRS, št. 
20-224/65 in št. 24-269/65).

14. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

TAKSNA TARIFA

I. PRAVDNI IN IZVRŠILNI POSTOPEK

1. Vloge 

Tar. št. 1

(1) Za tožbo, za nasprotno tožbo in za predlog za 
obnovo postopka se plača po vrednosti spornega pred­
meta tale taksa:

\

do 50 din vrednosti 5 din
nad 50 do 100 din vrednosti 10 din
nad 100 do 200 din vrednosti 15 din
nad 200 do 500 din vrednosti 25 din
nad 500 do 1.000 din vrednosti 50 din
nad 1.000 do 2.000 din vrednosti 75 din
nad 2.000 do 3.000 din vrednosti 100 din
nad 3.000 do 4.000 din vrednosti 125 din
nad 4.000 do 5.000 din vrednosti 150 din
nad '5.000 do 50.000 din vrednosti na vsak dinar 

nad 5000 din 
še 1,5 «/o

nad 50.000 din vrednosti na vsak dinar 
nad 50.000 din
še 1 °/», vendar 
največ 
20.000 din

(2) Za predlog, da se dovoli izvršba ali zavarova­
nje ali izda začasna odredba, za ugovor zoper plačilni 
nalog, za ugovor zoper nalog o odpovedi poslovnih pro­
storov, za predlog- za vrnitev v prejšnje stanje, za 
predlog za zavarovanje dokazov, za odgovor na tožbo 
ih za odgovor na pritožbo ali revizijo se plača polo­
vica takse iz prvega odstavka te tar. številke.

(3) Za pritožbo ali revizijo zoper sodbo in za pri­
tožbo zoper sklep v sporih zaradi motenja posesti se 
plača dvojna taksa iz prvega odstavka te tar. številke.

(4) Za pritožbo ali revizijo zoper sklepe, za katere 
je predpisano plačilo sodne takse po tar. št. 2, se plača 
taksa iz prvega odstavka te tar. številke.

(5) Za predlog, naj se prizna odločba tujega sodi­
šča v statusnih zadevah, znaša taksa 10 dinarjev, za 
pritožbo zoper sklep, izdan o predlogu, pa 20 dinarjev.

Opomba:
1. Kadar oba zakonca sporazumno zahtevata raz­

vezo zakonske zveze (399. člen zakona o pravdnem 
postopku), se plača ena sama taksa za tožbo.

2. Za tožbe, ki vsebujejo predlog za izdajo plačil­
nega naloga, se plača polovica takse iz prvega odstav­
ka te tar. številke.

3. Če je vloga sprejeta pri sodišču na zapisnik, 
vštevši tudi vloge, ki so sprejete na zapisnik med ob­
ravnavo, se plača taksa, kj je predpisana za zadevno
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vlogo. Taksa iz tar. št. 1 (2) se plača tudi za odgovor 
na tožbo, sprejet na zapisnik med obravnavo, če vse­
buje prerekanje tožbenega zahtevka.

Ne plača se posebna taksa iz tar. številke 43 za 
prepis, če je bilo treba napraviti zapisnik v več izvo­
dih za potrebe postopka.

4. Kadar vsebuje že tožba predlog za začasni ukrep 
oziroma začasno odredbo ah kadar vsebuje pritožba 
predlog za vrnitev v prejšnje stanje, se plača poleg 
takse za tožbo oziroma pritožbo tudi taksa za zadevni 
predlog, razen če je predlagana začasna odredba v 
sporu za razvezo zakonske zveze ali v sporu za pre­
življanje otrok.

5. Za predlog, da se dovoli Izvršba ali izda začasen 
ukrep oziroma začasna odredba, se plača ena sama 
taksa tudi tedaj, kadar je predlaganih več sredstev za 
izvršbo oziroma zavarovanje, ne glede na to, ali isto­
časno ali drugo za drugim,

6. Ce je v kateri od vlog, omenjenih v tej tar. šte­
vilki, zahtevan vpis v zemljiške knjige, je treba rav­
nati po opombi 3 k tar. št, 17.

7. Za pritožbo zoper sklep, s katerim se ugcdi pred- 
jg i za vrnitev v prejšnje stanje ali se predlog zavrne.

se plača polovica takse iz prvega odstavka te tar. šte­
vilke. vendar ne več kot 40 dinarjev.

8. Za predlog za poskus poravnave (313. člen za­
kona o pravdnem postopku) se plača polovica takse iz 
prvega odstavka te tar. številke.

9. Odpoved poslovnega prostora velja glede pla­
čila takse za tožbo. Za to odpoved se plača polovica 
takse iz prvega odstavka te tar, številke.

10. Za vloge, ki niso naštete v tej tar, številki, ter 
za priloge k vlogam se ne plača taksa.

11. Kot vrednost spornega predmeta, po kateri se 
plačujejo takse za predlog za izdajo plačilnega naloga 
ali za predlog, naj se dovoli izvršba ali izvršba v zava­
rovanje ali izda začasna odredba, se vzame kot naj­
manjša (začetna) vrednost 100 dinarjev, četudi je de­
janska vrednost zahtevka manjša od 100 dinarjev.

12. Taks po tej tar. številki delavec ne plačuje v 
zadevah iz delovnega razmerja.

2. Odločbe 

Tar. št. 2

(1) Za sodbo prve stopnje ter za sklep v sporih 
zaradi motenja posesti se plača po vrednosti spornega 
predmeta taksa iz prvega odstavka tar. št. 1.

(2) Za sodbo zaradi izostanka in za sodbo na pod­
lagi pripoznave. izdano najkasneje na pripravljalnem 
naroku, oziroma, če pripravljalnega naroka ni bilo, na 
prvem naroku za glavno obravnavo, se plača polovica 
takse iz prvega odstavka te tar. številke.

(3) Za sklep, s katerim se po drugem odstavku 277 
člena zakona o pravdnem postopku ali v postopku na 
prvi stopnji zavrže tožba, se plača polovica takse iz 
prvega odstavka te tar. številke, vendar ne več kot 50 
dinarjev.

(4) Za sklep o plačilnem nalogu se plača polovica 
takse iz prvega odstavka te tar. številke.

(5) Za sklep o predlogu za dovolitev izvršbe ali 
zavarovanja ali za začasen ukrep oziroma začasno od­
redbo se plača polovica takse iz prvega odstavka te 
tar. Številke; če se izda sklep na podlagi fujih izvršil­
nih listin, pa cela taksa iz prvega odstavka te tar. šte­
vilke.

(6) Za sklep, s katerim se ugodi predlogu za vrni­
tev v prejšnje stanje ali se predlog zavrne, se plača 
polovica takse iz prvega odstavka te tar. številke, ven­
dar ne več kot 20 dinarjev.

(7) Za sklep o predlogu za priznanje odločbe tuje­
ga sodišča v statusni zadevi znaša taksa 20 dinarjev.

Opomba;

1. Obveznost plačila takse za odločbo prve stopnje 
ni odvisna od tega, ali je odločba postala pravnomoč­
na ali ne.

2. Za odločbe prve stopnje, ki niso naštete v tej 
tar. številki, in za odločbe sodišča druge in tretje stop­
nje se ne plača taksa.

3. Ce višje sodišče razveljavi odločbo nižjega so­
dišča in pošlje zadevo v novo obravnavo nižjemu so­
dišču, se taksa, plačana za razveljavljeno odločbo, 
všteje v takso za novo odločbo ali poravnavo. Tako se 
ravna tudi, kadar vrhovno sodišče ugodi zahtevi za 
varstvo zakonitosti (396. člen zakona o pravdnem po­
stopku), Prav tako se všteje taksa, plačana'za odločbo 
prve stopnje, ki je bila razveljavljena, ker je bilo ugo­
deno predlogu za vrnitev v prejšnje stanje ali pred­
logu za obnovo postopka, v takso za novo odločbo, ki 
se izda po vrnitvi v prejšnje stanje oziroma po obnovi

"postopka. Kadar se taksa všteje, pa je taksa, plačana 
za prvo odločbo, večja od takse, ki bi jo bilo treba 
plačati za drugo odločbo, se razlika med taksama ne 
vrne.

4. Za dopolnilno sodbo ali dopolnilni sklep se ne 
plača taksa, če je bila za dopolnjeno odločbo plačana 
taksa po polni vrednosti spora.

5. Ce se izda med pravdo vmesna sodba; se plača 
taksa na polno vrednost spornega predmeta. V takem 
primeru se ne plača taksa za dokončno odločbo, ki se 
Izda po vmesni sodbi.

6. Ce se izda med pravdo delna sodba, se plača 
taksa po vrednosti zahtevka, o katerem je z njo odlo­
čeno. Za dokončno odločbo se plača preostala taksa 
od skupno vtoževanega zneska.

7. Taksa za plačilni nalog se všteje v takso za od­
ločbo, ki jo izda sodišče na ugovor zoper plačilni nes­
log, oziroma v takso za poravnavo, če se spor ne kon­
ča s sodbo.

8. Taksa za odločbo o predlogu za dovolitev izvrš­
be oziroma zavarovanja ali začasnega ukrepa oziro­
ma začasne odredbe in taksa za odločbo zaradi tožbe, 
v kateri je predlagana izdaja plačilnega naloga (426. 
in 427. člen zakona o pravdnem postopku), se plača 
takrat, ko se vloži predlog oziroma tožba.

9. Za sklep o dovolitvi izvršbe ali izdaji začasnega 
ukrepa oziroma začasne odredbe se plača ena sama 
taksa tudi tedaj, kadar je bilo odločeno o več sred­
stvih za izvršbo oziroma zavarovanje, ne glede na to. 
ali istočasno ali drugo za drugim.

10. Taksa iz tretjega odstavka te tar. številke se ne 
plača za sklep, s katerim sodišče po predhodnem pre­
izkusu tožbo zavrže (271. člen zakona o pravdnem 
postopku).

11. Za sodbo, ki jo izda sodišče prve stopnje v zve­
zi z nasprotno tožbo, se plača taksa, kot da je sodišče 
nasprotno tožbo posebej obravnavalo.

12. Ce je bilo več pravd združenih za skupno ob­
ravnavanje. se plača taksa za sodbo v vsaki pravdi 
posebej, kot da pravde niso bile združene.
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13. Taks po tej tar. številki delavec ne plačuje v 
zadevah iz delovnega razmerja.

3. Poravnava

Tar. št. 3

Za sodno poravnavo med pravdnim postopkom na 
prvi stopnji se plača polovica takse iz prvega odstavka 
tar. št. 2 po vrednosti, na katero sta se stranki porav­
nali.

Opomba:
1. Če je bilo z vmesno sodbo odločeno o podlagi 

zahtevka, nato pa sklenjena poravnava o njegovem 
znesku, se ne plača taksa za poravnavo.

2. Za prvi prepis poravnalnega zapisnika, ki se 
izda stranki na njeno zahtevo, se ne plača taksa.

3. Za poravnavo, sklenjeno po 313. členu zakona o 
pravdnem postopku, se ne plača taksa.

4. Če je predmet poravnave neocenljiv, se plača 
za poravnavo 20 dinarjev.

II. NEPRAVDNI POSTOPEK 

A. Splošne določbe

Tar. št. 4

(1) Za predlog, naj se začne postopek za razglasi­
tev pogrešancev za' mrtve in za dokaz smrti, za od­
vzem poslovne sposobnosti, za pozakonitev otroka, za 
odvzem roditeljske pravice, za izdajo dovoljenja za 
sklenitev zakonske zveze in za predlog, naj se začne 
nepravdni postopek po zakonu o stanovanjskih raz­
merjih ali postopek v drugih nepravdnih zadevah, ki 
jih ni v posebnih določbah za posamezne nepravdne 
postopke (tar. št. 8—16), se plača — 5 dinarjev.

(2) Za pritožbo zoper dokončno odločbo sodišča 
prve stopnje, se plača — 15 dinarjev.

Opomba:
1. V vseh nepravdnih postopkih veljata smiselno 

opombi 6 in 10 k tar. št. 1.
2. Ne plača se taksa za pritožbo, če jo vloži tisti, 

ki mu je vzeta poslovna sposobnost, oziroma njegov 
zakoniti zastopnik ali skrbnik.

> Tar. št. 5

Za dokončno odločbo sodišča prve stopnje v ne­
pravdnih zadevah iz tar. št. 4, se plača — 10 dinarjev.

Opomba:
1. V vseh nepravdnih postopkih veljajo smiselno 

opombe 1, 2 in 3 k tar. št. 2.
2. Če se nanaša odločba na osebo, ki je pogrešana 

v vojni, se ne plača taksa za odločbo sodišča prve 
stopnje in ne taksa iz prejšnje tar. številke.

Tar. št. 6

Za sodno poravnavo se plača v vseh nepravdnih 
zadevah taksa, predpisana v tar. št. 3.

Tar. št. 7

Za pomorski protest se plača — 5 dinarjev.

B. Posebne določbe za posamezne vrste 
nepravdnega postopka

1. Zapuščinski postopek 

Tar. št. 8

Za obravnavo zapuščine v postopku na prvi stop­
nji se plača samo poprečna taksa po čisti vrednosti
zapuščine, ki znaša:

do 500 din vrednosti 20 dinarjev
nad 500 do 1.000 din vrednosti 50 dinarjev
nad 1,000 do 5.000 din vrednosti 100 dinarjev
nad 5.000 do 10.000 din vrednosti 150 dinarjev
nad 10.000 do 15,000 din vrednosti 200 dinarjev
nad 15.000 din vrednosti na svak dinar 

nad 15.000 din še 
1 %>, vendar 
največ 2000 din.

Opomba:
1. Poprečna taksa se plača samo, če se zapuščinski 

postopek konča s sklepom o dedovanju.
2. Poprečna taksa se plača, ko postane sklep o de­

dovanju pravnomočen, oziroma v petnajstih dneh od 
vročitve naloga za plačilo takse po tretjem odstavku 
38. člena temeljnega zakona o sodnih taksah.

3. 'Sodišče ugotavlja vrednost, ki je odločilna za 
odmero poprečne takse, po prostem preudarku, na 
podlagi izjav dedičev in podatkov, ki so jih predložili. 
Ce je treba, lahko odredi, naj ocenijo vrednost izve­
denci na stroške dedičev po določbah, ki veljajo za 
cenitev zapuščine za odmero davka od dediščin. Vred­
nost čiste dediščine za plačilo poprečne takse se ugo­
tovi po vrednosti, ki jo ima zapuščina ob cenitvi.

4. Poprečno takso plačajo dediči v sorazmerju s 
podedovanimi deli.

5. Pri ugotavljanju čiste vrednosti zapuščine za 
odmero poprečne takse se odbijejo zapustnikovi dol­
govi, stroški za njegov pogreb, volila in druga breme­
na, stroški za popis in cenitev zapuščine in drugi 
stroški.

6. Ne plača se posebej taksa za delitev dediščine, 
če jo dediči sporazumno predlagajo in je sporazum o 
delitvi vpisan v sklep o dedovanju (tretji odstavek 
225. člena zakona o dedovanju).

7. Za predlog, naj se opravi zapuščinska obravna­
va, in za druge vloge v postopku na prvi stopnji se ne 
plača taksa.

Tar. št. 9

Za pritožbo zoper sklep o dedovanju
in o volilu se plača...............................30 dinarjev.

2. Sestavitev in hramba oporoke 

Tar. št. 10

(1) Za sestavitev sodne oporoke se plača 30 dinarjev.
(2) Za hrambo oporoke pri sodišču

se plača .............................................. ... 15 dinarjev.
(3) Za preklic oporoke pred sodiščem

se plača ................................................... 10 dinarjev.
(4) Za vrnitev oporoke, ki je v hrambi

pri sodišču, se plača...............................5 dinarjev.



St. 13 — 24. IV. 1969 URADNI USI SRS Stran 305

Opomba:
1. Taksa iz prvega in tretjega odstavka te tar. šte­

vilke se plača ne glede na to, ali je bila oporoka se­
stavljena oziroma preklicana v sodnem poslopju ali 
izven sodnega poslopja.

2. Za hrambo oporoke se plača taksa tudi, če je 
bila oporoka sestavljena pri sodišču oziroma izven 
sodnega poslopja. Ne plača se nova taksa za hrambo, 
če se oporoka nadomesti z drugo, pač pa se plača 
taksa za vrnitev oporoke, ki se nadomešča z drugo

3. Ne plača se taksa za hrambo listin o ustni opo­
roki in tudi ne za izjavo priče pri ustni oporoki o opo- 
ročiteljevi poslednji volji (168. člen zakona o dedo­
vanju).

4. Ne plača se taksa za preklic, če se s poznejšo 
oporoko prekliče prejšnja in hkrati sestavi nova opo­
roka.

5. Ne plača se taksa za predlog za opravo dejanj 
iz te tar, številke.

3. Delitveni postopek 

Tar. št. 11

(1) Za predlog, naj se opravi delitev
skupnega premoženja, se plača ... 20 dinarjev.

(2) Za pritožbo zoper odločbo o pred­
logu se plača..............................................50 dinarjev.

Tar. št. 12

Za odločbo sodišča prve stopnje se plača 75 dinarjev. 

Opomba:
Za delitev v zapuščinskem postopku se ne plača 

taksa iz tar. št. 11 in 12, če so izpolnjeni pogoji iz 
opombe 6 k tar. št. 8.

4. Postopek za ureditev meja

Tar. št. 13

(1) Za predlog za ureditev meja se plača 20 dinarjev.
(2) Za pritožbo zoper odločbo o predlogu

se plača ................................................... 50 dinarjev.

Tar. št. 14

Za odločbo sodišča prve stopnje se plača 50 dinarjev.

5. Postopek za sodno razveljavitev listin (amortizacija)

Tar. št. 15

(1) Za predlog, naj se opravi postopek za amorti­
zacijo listine in za pritožbo zoper odločbo o predlogu, 
se plača taksa, ki je predpisana v tar. številki 4.

(2) Za odločbo sodišča prve stopnje se plača taksa 
po vrednosti listine, ki znaša:

do
nad 250 do 
nad 500 do 
nad 1500 din

250 din vrednosti 
500 din vrednosti 

1500 din vrednosti 
vrednosti

10 dinarjev 
15 dinarjev. 
20'dinarjev 
25 dinarjev.

(3) Ce na listini ni navedena vrednost,
se plača ................................................... 20 dinarjev.

Opomba:
Vrednost listine se določa po njeni nominalni 

vrednosti. '

6. Overitev podpisov, rokopisov in prepisov

Tar. št. 16

(1) Za prošnjo (pismeno ali ustno), s ka­
tero se zahteva overitev podpisa, ro­
kopisa ali prepisa, se plača .... 1 dinar.

(2) Za overitev vsakega podpisa (ročnega
znaka), podpisa na pooblastilu, roko­
pisa in prepisa, se plača .... 4 dinarje.

(3) Za overitev podpisa ria pogodbah se plača:
1) za nove pogodbe, katerih vrednost znaša:

do 1000 din 10 dinarjev 
nad 1000 do 2500 din 20 dinarjev 
na vsak dinar
nad 2500 din pa 0,5 Vo, vendar

največ 200 dinarjev;
2) če je vrednost pogodbe neocenljiva — 10 di­

narjev;
3) za overitev podaljšanja veljavnosti pogodbe — 

50 %> takse iz točke 1) oziroma točke 2).

Opomba:
1. Podpisi na listini, ki jo izdaja državni organ, 

firma ali pravna oseba, se štejejo za en podpis, če je 
po predpisih ali pravilih pooblaščenih za podpisovanje 
dvoje ali več oseb.

2. Za prošnjo, s katero se zahteva overitev pod­
pisa ali ročnega znaka na listini, se plača ena sama 
taksa, ne glede na to, koliko podpisov na listini se 
overja.

3. Kadar izroči stranka sodišču med postopkom 
navaden prepis listine, na katerem je sodni uslužbenec 
s svojim podpisom potrdil, da je videl izvirnik, se za 
tako potrdilo ne plača taksa.

4. Takso za overitev podpisa, rokopisa ali prepisa 
plača tisti, ki zahteva overitev. Overitev se ne sme 
opraviti, preden ni plačana taksa.

5. V potrdilu o overitvi prepisa je treba navesti, 
s kolikšno takso je taksiran izvirnik listine, katere 
prepis se overja.

6. Taksa za overitev podpisa, rokopisa in prepisa 
se prilepi na samo prošnjo, s katero je zahtevana ove­
ritev; če gre za ustno prošnjo, pa na samo listino.

7. Za overitev podpisa in pečata se plača ena sama 
taksa.

8. Ce se zahteva z isto prošnjo overitev podpisov 
na več listinah ali overitev več rokopisov ali prepisov, 
se plača taksa za prošnjo tolikokrat, kolikor je listin 
oziroma prepisov ali rokopisov:

9. Za overitev rokopisa ali prepisa se plača gornja 
taksa od vsake pol pole.

S pol polo je mišljen list papirja, ki ima dve strani 
normalne pisarniške velikosti. Začeta pol pola se šteje 
za celo pol polo.

10. Taksa iz 1. točke tretjega odstavka te tar. šte­
vilke se plača na vrednost, ki je navedena v pogodbi. 
Ce je vrednost pogodbe oceriljiva, pa ni navedena, se 
plača za overitev podpisa na pogodbi dvojna taksa iz
2. točke tretjega odstavka te tar. številke.
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11. Ce se overja prepis listine, pisane v tujem jezi­
ku, se plača dvojna taksa iz drugega odstavka te tar. 
številke.

12. Za overitev podpisov na pooblastilih iz dru­
gega odstavka te tar. številke in za overitev podpisov 
na pogodbah iz tretjega odstavka te tar. številke se 
plača ena sama taksa, ne glede na to, ali se overja na 
pooblastilu oziroma na pogodbi en podpis ali več, in 
ne glede na to, koliko izvodov pogodbe se overja.

13. Ne plača se taksa ne za prošnjo in ne za ove­
ritev listine, potrebne za uveljavljanje pravic iz soci­
alnega zavarovanja v inozemstvu.

14. Ne plača se taksa za vidiranje ladijskih dnev­
nikov.

III. ZEMLJIŠKOKNJIŽNI POSTOPEK

1. Vloge

Tar. št. 17

(1) Za vlogo, s katero se zahteva vpis v zemljiško 
knjigo ali izbris vknjižbe ali predznambe iz zemljiške 
knjige, se plača:

1) če vrednost pravice, ki jo je treba vpisati ali 
izbrisati, ne presega

500 din
nad 500 do 1000 din 
nad 1000 do 5000 din 
nad 5000 din

10 dinarjev 
15 dinarjev 
20 dinarjev 
30 dinarjev;

2) če vrednost pravice, ki jo je treba vpisati ali izbri­
sati, ni ocenljiva, ali če se zahteva samo vpis ali 
izbris zaznambe (adnotacije) ali vpis pravice upo­
rabe na družbenem premoženju ... 10 dinarjev.

(2) Za pritožbo zoper odločbo sodišča
prve stopnje se plača......................... 20 dinarjev.

Opomba:
1. Ce se zahteva z eno vlogo vpis ali izbris pri več 

sodiščih, se plača taksa tolikokrat, kolikor je sodišč, 
pri katerih je treba opraviti vpis ali izbris. To velja 
tudi, kadar gre za skupno zastavno pravico in je treba 
opraviti vpise tudi v sovložkih pri raznih sodiščih, ne 
glede na to, da stranke v svoji vlogi niso izrečno za­
htevale teh vpisov.

2. Če se zahteva z isto vlogo več vpisov ocenljivih 
pravic, se zaračuna ena taksa po njihovi skupni vred­
nosti. Ce pa se zahteva z isto vlogo skupaj vpis ocen­
ljivih in neocenljivih pravic, ali pa še vpis ene ali več 
zaznamb, se plača taksa za vlogo samo po vrednosti 
ocenljivih pravic, Za vloge, s katerimi se zahteva samo 
vpis neocenljivih pravic in zaznamb, se plača ena sa­
ma taksa iz 2. točke prvega odstavka te tar. številke,

3. Ce je zahtevan vpis v kakšni vlogi iz tar. št. 1, 
se ne zaračuna še taksa za vlogo iz tar. št. 17.

4. Ne plača se taksa iz te tar. številke v zadevah, 
ki so naštete v opombi 8 točkah 3, 7, 9, 12, 13 in 14 
k tar. št. 18.

5. Za vloge, ki niso omenjene v tej tar. številki, 
ter za priloge k vlogam se ne plača taksa.

2. Vpisi 

Tar. št. 18
(1) Za vknjižbo ali za predznambo lastninske pra­

vice, če pravno opravilo ali pridobitni naslov, na pod­

lagi katerega naj se opravi vpis, nista zavezana pro­
metnemu davku od nepremičnin, se plača od vred­
nosti .............................................. ...................................2 °/o.

(2) Za vknjižbo ali za predznambo lastninske pra­
vice, če je pridobitni naslov, na podlagi katerega naj 
se opravi vpis, darilna pogodba, se plača od vred­
nosti ............................................................................ .1 °/o.

(3) Za vknjižbo ali za predznambo drugih stvarnih 
pravic ali njim enakih pravic se plača:

1) če je predmet pravice ocenljiv, od vrednosti 2 %>;
2) če predmet pravice ni ocenljiv ... 20 dinarjev;

3) za vpis pravice uporabe na družbenem premo­
ženju 50 dinarjev, tudi, če se posamezne parcele pri­
pišejo k že obstoječemu vložku.

(4) Za zaznambo (adnotacijo) se plača:
1) za zaznambo prisilne uprave in dovolitve pri­

silne dražbe, če ni za isto terjatev že vpisana zastavna 
pravica na nepremičninah, ki so predmet prisilne 
uprave ali dražbe, od vrednosti upnikove terjatve 1 °/o.

Tako plačana taksa se všteje v takso, ki jo je tre­
ba plačati za poznejši vpis zastavne pravice za isto 
terjatev, če je zahtevan tak vpis pred izbrisom zadev­
ne zaznambe;

2) za zaznambo vrstnega reda in vknjižbo odstopa
prvenstva........................................................ 15 dinarjev;

3) za druge zaznambe  ..........................15 dinarjev.

Opomba:
1. Takso za vpis mora plačati tisti, v čigar korist 

se vpis opravi. Ce zahteva vpis nekdo, čigar pravica se 
omejuje, obremenjuje, odpravlja ali prenaša na dru­
gega, je tudi ta porok za plačilo takse nerazdelno s 
tistim, v čigar korist se opravlja vpis.

2. ‘Takso je treba plačati, čeprav se opravi vpis po 
uradni dolžnosti, če ne gre za vpis, ki je takse opro­
ščen (opomba 8 k tej tar. številki).

3. Ce se vpisuje na podlagi iste prošnje več pravic 
v korist iste osebe pri istem sodišču, se plača taksa po 
skupni vrednosti pravic ob vpisu.

4. Kadar se vpisujejo terjatve, se odmeri taksa po 
znesku terjatve z vsemi stranskimi terjatvami (obresti, 
zapadli stroški idr.), računajoč obresti od dneva izro­
čitve prošnje za vpis, če je naveden znesek teh terja­
tev ali odstotek od glavnice.

5. Taksa za vpis se plača tudi, kadar se opravi 
vpis med pravdnim, nepravdnim ali izvršilnim po­
stopkom.

6. Ce se vpis vknjižbe ali predznambe z odločbo 
višjega sodišča popolnoma ali deloma razveljavi ali 
spremeni, se na zahtevo vrne vsa plačana taksa ozi­
roma sorazmeren del.

7. Taksa za vpis po tej tar. številki se plača sku­
paj s takso za vlogo in se prilepi na samo vlogo.

Ce ta taksa ni plačana skupaj v vlogo, s katero se 
zahteva vpis, ravna sodišče po vpisu po tretjem od­
stavku 38. člena temeljnega zakona o sodnih taksah.

8. Ne plača se taksa za tele vpise:
1) za vpis opravičbe predznambe;
2) za popolni ali delni izbris kakšne vpisane pra­

vice;
3) za uradna dejanja v postopku za ureditev, 

osnavljanje in popravljanje zemljiških knjig, razen če
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je napaka nastala po krivdi titularja pravice, ter za 
prilagoditev zemljiških knjig dejanskemu stanju. V 
teh postopkih velja oprostitev za vse vloge, vložke in 
priloge, prošnje za izdaja katastrskih načrtov in posest­
nih listov, razna potrdila in overitev prepisov.

Ta oprostitev velja tudi za postopek za obnovo 
uničenih zemljiških knjig, če se z verodostojno listi­
no ugotovi, da je bil vpis svoječasno opravljen in da je 
bila torej zanj plačana taksa;

4) za ponovni vpis iste, čeprav deloma ugasle pra­
vice zaradi pravdnega ali izvršilnega postopka v ko­
rist iste osebe. Ce je vrednost znova vpisane pravice 
večja, se plača predpisana taksa na presežno vrednost.

5) za vpis iste, čeprav deloma ugasle pravice na 
več nepremičninah, ki jih vodi v knjigah eno ali več 
sodišč; za prenos iste pravice z ene nepremičnine na 
drugo nepremičnino istega lastnika; za omejitev ali 
utesnitev iste pravice na del iste nepremičnine; za raz­
širitev iste pravice še na druge nepremičnine istega 
lastnika; za razširitev skupnega poroštva na posamez­
na zemljiškoknjižna telesa. Ta oprostitev velja samo, 
če niso nastale spremembe glede obsega pravice ali gle­
de upravičenca ■

6) za vpis delitve lastninske pravice ali služnostne 
užitne pravice med vpisanimi udeleženci, če so bile 
vpisane te pravice kot skupne;

7) za vpis na podlagi sklepa o dedovanju;
i 8) za vpis zastavne pravice na nepremičnino po­

roka, če je ta pravica že vpisana na nepremičnino 
glavnega dolžnika in če je bila za ta vpis plačana 
taksa;

9) za vpise v korist družbeno-politične skupnosti;
10) za zaznambo začasne uprave, odrejene v po­

stopku za prisilno javno dražbo, ter za zaznambo pri­
silne uprave, odrejene namesto prisilne javne dražbe:

11) za poznejši vpis solastnine zakonca na podla­
gi sodne odločbe ali sodne poravnave, če je eden od 
zakoncev vpisan kot lastnik v zemljiški knjigi, in za 
vpis, s katerim se označi idealni del vsakega zakonca 
na nepremičninah, ki so njuna solastnina;

12) za vse vpise v zemljiške knjige v korist držav­
ljanov po zakonu o agrarni reformi in kolonizaciji, za­
konu o kmetijskem zemljiškem skladu splošnega ljud­
skega premoženja, zakonu o nacionalizaciji najemnih 
zgradb in gradbenih zemljišč in po uredbi o postopku 
za izvedbo nacionalizacije najemnih zgradb in gradbe­
nih zemljišč ter po zakonu o razlastitvi;

13) za vse vpise v korist državljanov v zvezi s pre- 
merjanjem zemljišč za arondacijo;

14) za vpise zastavne pravice denarnih zavodov ali 
delovnih organizacij za posojila delavcem za gradnjo, 
adaptacijo ali nakup stanovanj.

9. Oprostitve iz točk 4, 5 in 6 opombe 8 veljajo 
samo, če je bife taksa za prvi vpis plačana.

3. Pozivni postopek

Tar. št. 19

Za sklep na ugovor upnika zoper odcepitev dela 
nepremičnine ali zamenjavo zemljišč v pozivnem po­
stopku po pravilih o zemljiškoknjižnih delitvah, od­
pisih in pripisih se plača 15 dinarjev.

Opomba: •
Takso iz te tar. številke plača stranka, ki je začela 

postppek za bremen prost odpis dela zemljiškoknjižne­
ga telesa.

IV. TAKSE V STEČAJU NAD PODJETJEM 
ALI NAD PREMOŽENJEM IMETNIKA 
OBRTI IN V POSTOPKU ZA PRISILNO 

PORAVNAVO

1. Vloge

Tar. št. 20

(1) Za predlog, naj se uvede postopek za prisilno 
poravnavo med podjetjem oziroma imetnikom obrta in 
njunimi upniki, in za predlog, naj se uvede postopek 
za prisilno poravnavo med stečajnim postopkom, se 
plača 10 dinarjev.

(2) Za predlog, naj se uvede stečaj nad podjetjem 
ali nad premoženjem imetnika obrta, se plača 10 di­
narjev.

(3) Za prijavo upnikov v stečajnem postopku se 
plača po vrednosti terjatve:

do 50 
nad 50 do 250 
nad 250 do 1000 
nad 1000 do 5000 
nad 5000 din . .

din vrednosti . 
din vrednosti . 
din vrednosti . 
din vrednosti .

. . 5 diparjev

. . 10 dinarjev
. . 15 dinarjev 
. . 20 dinarjev
. . 25 dinarjev

(4) Za prijavo upnikov v postopku za prisilno po­
ravnavo se plača polovica takse iz odstavka (3), vendar 
ne manj kot 5 dinarjev.

(5) Za pritožbo zoper odločbo stečajnega senata v 
stečajnem postopku oziroma poravnalnega senata v 
postopku za prisilno poravnavo se plača 50 dinarjev.

Opomba:
1. Kot podlaga za plačilo takse za priglasitev upni­

kov se vzame terjatveni znesek, ki ga upnik priglaša 
Pri tem se vzame, da pogojna terjatev ni pogojna. Ce 
priglasi posamezen upnik več terjatev, se plača taksa 
za skupni znesek terjatev. Ce upnik priglašeno terja­
tev pozneje zniža, se plača taksa po višini znižane ter­
jatve od trenutka znižanja.

2. Taksa se ne plača:
1) za vloge stečajnega upravitelja;
2) za vloge, ki niso naštete v tej tar. številki in ne 

za priloge k vlogam.
3. Taksa po tej tar. številki in po tar. številki 21 se 

plača tudi v stečaju nad zavodom in v postopku za 
prisilno poravnavo med zavodom in njegovimi upniki.

2. Povprečna taksa 

Tar. št. 21

Povprečna taksa se plača:
1) v stečajnem postopku in v postopku za prisilno 

poravnavo med stečajem od seštevka zneskov, ki so bili 
uporabljeni ali so na razpolago za poravnavo dolgov 
stečajne mase 2%>;

2) v postopku za prisilno poravnavo izven stečaja 
od seštevka zneskov, s katerimi je bila dosežena porav­
nava 1 »/o.

Opomba:
1. Povprečna taksa se šteje za dolg stečajne mase. 

To takso mora plačati stečajni upravitelj po pravno­
močnosti sklepa o glavni razdelitvi.

2. Če je med stečajnim postopkom prevzeta sana­
cija podjetja, se plača polovico povprečne takse iz te
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tar. številke. Ce je imenovana prisilna uprava, mora to 
takso obračunati in plačati prisilni upravitelj. Če pri­
silne uprave ni, pa mora plačati takso podjetje, za ka­
tero je prevzeta sanacija. Taksa se odmeri po garanti­
ranem znesku sanatorja.

3. Povprečno takso za prisilno poravnavo plača 
podjetje oziroma imetnik obrti, ki je v njegovo korist 
potrjena poravnava.

4. Povprečno takso po tej tar. številki je treba pla­
čati v petnajstih dneh od vročitve naloga za plačilo 
takse po tretjem odstavku 38. člena temeljnega zakona 
o sodnih taksah.

V. VPIS V REGISTER GOSPODARSKIH 
ORGANIZACIJ IN REGISTER ZAVODOV

1. Vloge

Tar. št. 22

Za vpis v register gospodarskih organizacij in re­
gister zavodov se plača 10 dinarjev.

Opomba:
1. Taksa po tej tar. številki se ne plača za vlogo, s 

katero se priglaša vpis prisilne uprave ali uvedbe po­
stopka za prisilno poravnavo oziroma uvedbe stečaj­
nega postopka.

2. Če se zahteva z isto vlogo več vpisov za isto go­
spodarsko organizacijo ali zavod, se plača ena sama 
taksa iz te tar. številke.

3. Za vloge, ki niso omenjene v tej tar. številki, in 
za priloge k vlogam se ne plača taksa.

2. Vpis v register 

Tar. št. 23

(1) Za vpis akta o ustanovitvi go­
spodarske organizacije se plača

(2) Za vpis konstituiranja se plača
(3) Za vpis osebe, ki je pooblaščena

za podpisovanje firme gospo­
darske organizacije, ne glede na 
to, ali gre za spremembo že vpi­
sanih oseb ali ne, se plača za 
vsako osebo po...............................

(4) Za vpis spremembe firme se
plača...................................................

(5) Za vpis vsake nastale spremem­
be vpisanih podatkov v regi­
ster se plača ....................................

Opomba:
1. Kadar se več gospodarskih organizacij spoji v 

eno, se plača poleg takse za vlogo za vsako spojeno 
gospodarsko organizacijo tudi taksa za vpis spojitve 
po petem odstavku te tar. številke, za vpis nove gospo­
darske organizacije pa se plača taksa po tar. št. 22 in 
po prvem do tretjem odstavku te tar. številke.

2. Kadar premesti gospodarska organizacija svoj 
sedež na območju istega gospodarskega sodišča, plača 
ustrezno takso iz tar. števike 22 ter takso iz petega od­
stavka te tar. številke.

Kadar premesti gospodarska organizacija svoj se­
dež z območja enega na območje drugega sodišča, pla­

ča pri sodišču novega sedeža enako takso, kot se plača 
pri registraciji nove gospodarske organizacije.

3. Za vpis prisilne uprave ali uvedbe postopka za 
prisilno poravnavo oziroma uvedbe stečajnega postop­
ka se ne plača taksa.

4. Ce se zahteva z isto vlogo več vpisov, se plača 
taksa za vsak vpis posebej.

5. Za vpis spremembe- direktorja se plača samo 
taksa iz petega odstavka te tar. številke.

6. Taksa iz tretjega odstavka te tar. številke se pla­
ča samo, če se zahteva vpis oseb, ki so pooblaščene za 
podpisovanje firme, po vpisu akta o ustanovitvi gospo­
darske organizacije.

7. Določbe odstavkov (1) do (5) te tar. številke in 
opombe v tej tar. številki veljajo ustrezno tudi za za­
vode oziroma poslovna združenja zavodov in skup­
nosti zavodov.

3. Vpis organizacij združenega dela v podjetju

Tar. št. 24
Za vlogo za vpis in za sam vpis organizacije zdru­

ženega dela v podjetju se plača polovica takse iz tar. 
številke 22 in 23.

Opomba:

1. Če se zahteva hkrati vpis več organizacij zdru­
ženega dela, se plača za vsako tako organizacijo po­
sebna taksa po tej tar. številki.

2. Kadar se več gospodarskih organizacij, ki ima­
jo organizacije združenega dela, spoji v eno, se ne 
plača taksa iz te tar. številke.

3. Določbe te tar. številke veljajo primerno tudi za 
vpis organizacij združenega dela zavoda.

4. Objavljanje 

Tar. št. 25

Za pošrljatev vpisanih podatkov v objavo v urad­
nem listu se plača 10 dinarjev.

Opomba:
Za objavo podatkov, za katere je bil zahtevan vpis 

z isto vlogo, se plača ena sama taksa iz te tar. šte­
vilke.

VI. KAZENSKI POSTOPEK NA ZASEBNO TOŽBO

1. Vloge 

Tar. št. 26

(1) Za zasebno tožbo in za nasprotno 
tožbo se plača ....................................

(21 Za predlog za vrnitev v prejšnje 
stanje se plača...............................

(3) Za pritožbo zoper sodbo sodišča
prve stopnje in za pritožbo zoper 
sklep, s katerim se izreka sodni 
opomin, se plača...............................

(4) Za zahtevo za obnovo kazenskega
postopka se plača..........................

100 dinarjev. 
10 dinarjev.

10 dinarjev. 

40 dinarjev.

10 dinarjev.

20 dinarjev. 

10 dinarjev.

40 dinarjev. 

40 dinarjev.
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Opomba:
1. Ce teče združen kazenski postopek (31. člen za­

kona o kazenskem postopku), ne vpliva na takso oko­
liščina, da se tiče posamezna vloga več zasebnih tožil­
cev ali več obdolžencev ali da vlaga vlogo več zasebnih 
tožilcev ali več obdolžencev ali da obsega vloga več 
kaznivih dejanj posameznega obdolženca.

2. Za vlogo, s katero se razširi kazenski postopek 
na druga kazniva dejanja istega obdolženca, za kate­
ra se storilca preganja na zasebno tožbo, se plača 
taksa po prvem odstavku te tar. številke.

3. Za vloge, ki niso omenjene v tej tar. številki, 
ter za priloge k vlogam se ne plača taksa.

2. Odločba

Tar. št. 27 1
Za sodbo sodišča prve stopnje in za sklep, s kate­

rim izreče sodišče sodni opomin, se plača 30 dinarjev.

Opomba:
1. Taksa za sodbo prve stopnje se plača samo en­

krat, ne glede na to, koliko zasebnih tožilcev in koliko 
kaznivih dejanj je obseženih s posamezno sodbo.

2. Ce izda isto sodišče za več kaznivih dejanj iste­
ga storilca zaradi izločitve postopka (32. člen zakona o 
kazenskem postopku) posebne sodbe, se plača taksa za 
sodbo samo enkrat.

3. Ce sodišče s sodbo zavrne tožbo zaradi nepristoj­
nosti, se všteje taksa, plačana za to sodbo, v takso za 
sodbo pristojnega sodišča. Ce pa je taksa, ki naj se 
všteje, večja, se presežek ne vrne. Ce se sodba zaradi 
pritožbe, predloga za vrnitev v prejšnje stanje ali za­
radi obnove kazenskega postopka razveljavi, se všteje 
taksa, plačana za razveljavljeno sodbo, v takso za

< novp sodbo prve stopnje.
4. Za odločbe prve stopnje, ki niso omenjene v tej 

tar. številki, in za odločbe sodišča druge stopnje se ne 
plača taksa.

3. Kazenski postopek po zakon« o tisk« in drugih 
oblikah informacij

Tar. št. 28

V postopku po zakonu o tisku in drugih oblikah 
informacij se plačujejo dvojne takse iz tar. številke 26 
in 27 te tarife.

VII. POSTOPEK V UPRAVNIH SPORIH

1. Upravne odločbe

Tar. št. 29

(1) Za tožbo zoper upravno odločbo se
plača........................................................15 dinarjev.

(2) Za pritožbo zoper odločbo sodišča
prve stopnje se plača........................15 dinarjev

(3) Za tožbo za obnovo postopka se
plača....................................................... 20 dinarjev,

Opomba:
1. Za predlog naj se izda sklep, ki nadomestuje 

upravno odločbo, in za druge vloge, ki niso omenjene

v tej tar. številki, ter za priloge k vlogam se ne plača 
taksa.

2. Po tej tar. številki se plačujejo takse tudi v ra­
čunskih upravnih sporih.

3. V sporih o deviznih zadevah se plača taksa, po­
večana za 50 %>.

4. Taks po tej tar. številki delavec ne plačuje v za­
devah iz delovnega razmerja.

5. Po odstavku (1) te tar. številke se plačuje taksa 
tudi na zahtevo po 20. členu zakona o upravnih sporih.

2. Sodne odločbe

Tar. št. 30

Za sodbo sodišča prve ali druge stopnje v postop­
ku v upravnem sporu se plača:

1) če je predmet spora ocenljiv, od vrednosti spor­
nega predmeta 1 °/o, vendar največ 200 dinarjev;

2) če je predmet spora neocenljiv 15 dinarjev

Opomba:
1. Taksa iz točke 1 te tar. številke ne sme bit* 

manjša kot 15 dinarjev.
2. Ce je sporni predmet deloma ocenljiv, deloma 

pa neocenljiv, se plača taksa, kot da je predmet ocen­
ljiv.

Ce gre za invalidske, zadeve, zadeve socialnega za­
varovanja, skrbstva, posvojitve ali socialne podpore, 
se plača taksa za sodbo kot za predmet, katerega vred­
nost ni ocenljiva.

3: Po tej tar. številki se plačuje taksa tudi za od­
ločbe v računskih upravnih sporih.

4. Taks po tej tar. številki delavec ne plačuje v 
zadevah iz delovnega razmerja.

5. V sporih o deviznih zadevah se plača taksa za 
sodbo, povečana za 50 %>.

6. Za odločbe, ki niso omenjene v tej tar. številki, 
se ne plača taksa.

VII'1. POSEBNI PRIMERI

1. Sodna potrdila

Tar. št. 31

(1) Za vlogo, s katero se zahteva po­
trdilo, se plača ........ 2 dinarja.

(2) Za potrdilo se plača ....... 3 dinarje.

Opomba:
1. Ce se s posameznim potrdilom izpričuje več 

dejstev, lastnosti, razmerij ali okoliščin, se plača ena 
sama taksa.

2. Za potrdilo o plačani taksi, se plača taksa po tej 
tar. številki.

3. Ne plača se taksa iz te tar. številke za potrdila, 
ki jih sodišče izdaja strankam, pričam, izvedencem 
in tolmačem o tem, da so bili navzoči na naroku, če so 
morali priti na narok in jim služi to potrdilo samo za 
to, da opravičijo izostanek iz službe ali z dela.

4. Za potrdilo o pravnomočnosti ali izvršljivosti, 
ki se zapiše na sodnem odpravku, se ne plača taksa.
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5. Taksa iz prvega odstavka te tar. številke se pla­
ča tudi za telefonske vloge ter za vsako poznejšo vlo­
go, s katero se dopolni ali spremeni prvotna vloga.

6. Taksa za potrdilo se prilepi na samo vlogo, s 
katero se zahteva potrdilo.

7. Ce se izda potrdilo v dveh ali več izvodih, se 
plača za drugi in vsak nadaljnji izvod taksa kot za 
overitev prepisa (drugi odstavek tar. št. 16).

8. Opomba 4 k tar. št. 16 velja tudi za to tar. 
številko.

9. Za vlogo, s katero se zahteva potrdilo za uve­
ljavljanje pravice do otroškega dodatka ali za uveljav­
ljanje pravice iz zdravstvenega, invalidskega ali po­
kojninskega zavarovanja, kot tudi za samo potrdilo, se 
ne plača taksa po tej tar. številki.

2. Pooblastilo

Tar. št. 32

(1) Za ustno pooblastilo, dano na za­
pisnik pred sodiščem, se plača . . 3 dinarje.

(2) Za ustni preklic ali odpoved po­
oblastila pred sodiščem se plača . 2 dinarja.

(3) Za sodno sporočilo o preklicu ali 
odpovedi pooblastila se plača . . 3 dinarje.

Opomba:
1. Če izda več oseb, ki so pooblaščene za podpiso­

vanje pravne osebe, pooblastilo istemu zastopniku, st 
plača taksa za eno pooblastilo.

2. Ne plača se taksa za pismeno pooblastilo, ki se 
predloži sodišču kot dokaz o zastopanju.

3. Ne plača se taksa iz te tar. številke za pismeno 
pooblastilo, dano na zapisnik pred sodiščem v kazen­
skem postopku za dejanja, za katera se storilec pre­
ganja po uradni dolžnosti, in ne v postopku o gospo­
darskih prestopkih.

4. Taksa po tej tar. številki se prilepi na sodni 
zapisnik.

5. Za ustno pooblastilo po prvem odstavku te tar. 
številke se plača ena sama taksa tudi tedaj, kadar da 
več oseb hkrati pooblastilo eni osebi ali več osebam.

6. Ne plača se taksa za predlog za odpravo dejanj 
iz te tar. številke.

3. Pregled spisov 

Tar. št. 33

Za pregled končanih sodnih spisov se plača 3 di­
narje.

Opomba:

1. Ne plača se taksa za pregled spisov, v katerih 
postopek še teče, če pregleduje spise stranka ali njen 
zastopnik oziroma pooblaščenec.

2. Taksa se prilepi na zaznamek o opravljenem 
pregledu spisa.

3. Za pismeno ali ustno zahtevo, naj se dovoli pre­
gled spisov, se ne plača taksa.

4. Prepisi 

Tar. št. 34

Za prepisovanje sodnih spisov ter za prepisovanje 
spisov iz zbirke listin, ki ga opravi sodišče na zahtevo 
stranke, se plača od pol pole izvirnika 6 dinarjev.

Za vsak nadaljnji izvod prepisa se plača od pol 
pole izvirnika polovica te takse.

Opomba:
1. Če se hkrati zahteva, naj se sodni prepis overi, 

se plača posebej taksa za overitev.
2. Za pismeno ali ustno zahtevo za prepis se pla­

ča taksa po prvem odstavku tar. št. 16.
3. Opombi 4 in 9 k tar. št. 16 veljata tudi za to 

tar. številko.
4. Če gre za prepis v tujem jeziku, se poveča tak­

sa iz te tar. številke za 50 %>.
5. Za prepis sodnega zapisnika, ki je bil naprav­

ljen hkrati s samim izvirnikom (z indigom), se plača 
polovica takse iz te tarifne številke.

5. Izpiski iz javnih knjig 

Tar. št. 35

(1) Za izpiske iz registra gospodarskih organizacij 
in zavodov, če se izdajo na zahtevo stranke, se plača 
od pol pole — 10 dinarjev.

(2) Za izpiske iz zemljiških knjig ali iz drugih jav­
nih knjig, ki jih vodijo sodišča, če se izdajo na zahtevo 
stranke, se plača od pol pole — 7 dinarjev.

Opomba:
1. Če napravi izpisek sama stranka in ga predloži 

sodišču v potrditev, se plača polovica takse iz te tar. 
številke.

2. Za pismeno ali ustno zahtevo stranke, naj se ji 
izda izpisek, se ne plača taksa.

3. Za izpiske iz zemljiških knjig in drugih javnih 
knjig o nepremičninah, ki se izdajajo strankam, da bi 
mogle uveljaviti pravico do otroškega dodatka ali pra­
vice iz zdravstvenega, invalidskega ali pokojninskega 
zavarovanja, se ne plačuje taksa po tej tar. številki.

6. Sodni polog

Tar. št. 36

Za hrambo (polog) denarja, stvari in vrednostnih 
papirjev na zahtevo stranke se plača letno od vsakih 
začetih 100 dinarjev vrednosti 1 dinar.

Opomba:
1. Ta taksa se ne plača za polog, ki se položi na 

zahtevo državnega organa, če se pravočasno dvigne.
2. Taksa se plača za prvo leto naprej, za ostala 

leta pa takrat, ko se polog dvigne. Začeto leto se šteje 
za celo. Če se prenese polog od enega sodišča k dru­
gemu na zahtevo položnika, se plača za prenos enolet­
na taksa.

3. Če vrednosti stvari ni mogoče oceniti po nji­
hovi naravi, jo ocenijo izvedenci na stroške polož­
nika.
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4. Za pismeno ali ustno zahtevo, naj se sprejme v 
hrambo denar, stvari ali vrednostne papirje, se ne pla­
ča taksa.

7. Protesti
Tar. št. 37

(1) Za prošnjo (ustno ali pismeno), s katero se 
zahteva protest menice, čeka (in drugih listin ali po­
godb) zaradi neakceptiranja, neplačila ali neizpolnitve, 
se plača 2 dinarja.

(2) Za protest se plača po vrednosti:
do 500 din ................................5 dinarjev

nad 500 do 1000 din ..............................10 dinarjev
nad 1000 do 5000 din .............................. 15 dinarjev
nad 5000 din.................................................... 20 dinarjev
Opomba:
1. Taksa iz te tar. številke se plača za proteste po 

predpisih o menici in čeku tet za nadomestitve pro­
testov. Taksa za protest se prilepi na samo prošnjo, s 
katero je zahtevan protest; če gre za ustno prošnjo, pa 
na prepis protesta, ki ostane pri sodišču. Enako se rav­
na tudi glede lepljenja takse za samo prošnjo.

2. Ce se zahteva z isto prošnjo več protestov ozi­
roma več nadomestitev protestov, se plača ena taksa 
za prošnjo, vendar se plača tudi v tem prirmru po­
sebna taksa za vsak protest oziroma za vsako nado­
mestitev.

• 8. Pravna pomoč

Tar. št. 38
(1) Za sestavo vloge, ki se poda ustno na zapisnik 

pred sodiščem, se plača polovica takse, ki je predpisa­
na za samo vlogo, vendar največ 100 dinarjev.

(2) Za sestavitev pogodbe v zemljiškoknjižnih za­
devah pred sodiščem se plača:

1) po vrednosti:
do 1000 din................................. 20 dinarjev

nad 1000 do 5000 din................................. 80 dinarjev
nad 5000 do 10.000 din............................... 150 dinarjev

od vsakega dinarja nad 10.000 dinarjev V>a še 1 %>, ven­
dar največ 250 dinarjev;

2) če vrednost pogodbe ni ocenljiva — 30 dinar­
jev.

Opomba:
1. V zemljiškoknjižnih zadevah se plača poleg tak­

se iz drugega odstavka te tar. številke tudi taksa za 
zadevno vlogo in za vpis v zemljiško knjigo, če se 
zahteva hkrati s sestavitvijo pogodbe tudi vpis.

2. Pri sestavitvi pogodbe po drugem odstavku te 
tar. številke se ne plača posebej taksa za predlog za 
sestavo pogodbe in tudi ne taksa za overitev podpisov 
po tar. št. 16.

9. Druge zadeve

Tar. št. 39

(1) Za predlog stranke, naj sodišče imenuje pred­
sednika arbitražnega sveta po 2. odst. 89. člena za­
kona o patentih in tehničnih izboljšavah, ali razsod­
nika ali predsednika razsodišča (1. in 2. odst. 441. čl. 
zakona o pravdnem postopku), se plača — 10 dinarjev.

(2) Za predlog o izločitvi razsodnika (443. člen za­
kona o pravdnem postopku) se plača — 10 dinarjev.

(3) Za predlog stranke, naj predsednik okrožneg« 
gospodarskega sodišča imenuje mešano arbitražo po

88. členu temeljnega zakona o podjetjih, se plača — 20 
dinarjev.

(4) Za potrdilo o pravnomočnosti in izvršljivosti 
razsodbe sodišča (drugi odstavek 449. člena zakona o 
pravdnem postopku), se plača — 30 dinarjev.

Opomba:
Ne plača se taksa iz prvega odstavka te tar. števil­

ke, če je predlagal imenovanje predsednika razsodišča 
razsodnik (drugi odst. 441. člena zakona o pravdnem 
postopku).

Tar. št. 40

Za vsako pot sodnega delavca zunaj sodišča na 
zahtevo stranke zaradi sestave ali overitve listine, se 
plača ne glede na število sodnih delavcev;

— zaradi overitev — 10 dinarjev,
— zaradi sestave listine — 20 dinarjev.

Tar. št. 41
Za opomin, s katerim se nekdo opominja, naj plača 

takso, ki bi jo bil dolžan plačati tudi brez opomina, se 
plača:

— pri sodiščih splošne pristojnosti — 3 dinarje,
— pri gospodarskih sodiščih — 5 dinarjev.

105.
Na podlagi tretjega odstavka 167. člena ustave 

Socialistične republike Slovenije izdajam

UKAZ
o razglasitvi zakona o upravnih taksah

Razglaša se zakon o upravnih taksah, ki ga je 
sprejela Skupščina Socialistične republike Slovenije na 
seji republiškega zbora dne 10. aprila 1969 in na seji 
organizacijsko-političnega zbora dne 11. aprila 1969.

št. 423-6/69
Ljubljana, dne 11. aprila 1969.

„ Predsednik 
Skupščine SR Slovenije:

Sergej Kraigher L r.

ZAKON 
o upravnih taksah

1. člen
Za spise in dejanja v upravnih stvareh pri republi­

ških organih ter za druge predmete in dejanja pri teh 
organih se uvajajo republiške upravne takse.

Za plačevanje republiških upravnih taks se upo­
rablja taksna tarifa, ki je sestavni del tega zakona.

2. člen

Za spise in dejanja v upravnih stvareh ter za 
druge predmete in dejanja pri občinskih upravnih or­
ganih se glede taksne tarife uporabljajo določbe tega 
zakona, če občinska skupščina tako določi s svojim 
odlokom.

3. člen
Oprostitve in olajšave pri plačevanju upravnih 

taks, vpeljane z zakonom, veljajo za republiške in ob­
činske upravne takse.
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Občinska skupščina lahko vpelje še druge oprosti­
tve in olajšave pri plačevanju občinskih upravnih taks.

4. člen

Za občana v slabih premoženjskih razmerah po 
18. točki 19. člena temeljnega zakona o upravnih tak­
sah velja občan, katerega prispevku in davku zave­
zani skupni dohodki ne presegajo letno 1500 dinarjev, 
prispevku in davku zavezani skupni dohodki posamez­
nega člana njegovega gospodinjstva pa ne presegajo 
letno 750 dinarjev. Ce je v dohodku zajet samo kata­
strski dohodek od kmetijstva ali če je v dohodku vštet 
tudi katastrski dohodek, se ta računa dvojno.

5. člen

Če je taksna obveznost za spise in dejanja v 
upravnih stvareh pri republiških organih ter za druge 
predmete in dejanja pri teh organih, za katere sc pla­
čujejo republiške upravne takse, nastala do dneva, ko 
se začne uporabljati ta zakon, se plača taksa po taksni 
tarifi temeljnega zakona o upravnih taksah (Uradni 
list SFRJ, št. 14-281/65, št. 11-143/66, št. 54-690/67 in 
št. 51-582/68).

Če je bila do dneva, ko se prične uporabljati ta 
zakon, plačana taksa za dejanje, ki bo opravljeno po 
dnevu, ko se začne uporabljati ta zakon, se ne plača 
razlika med takso po tem zakonu in takso po temelj­
nem zakonu o upravnih taksah.

Določbe prejšnjih dveh odstavkov se uporabljajo 
tudi za plačevanje občinskih upravnih taks, če ni v 
občinskem odloku drugače določeno.

6. člen

Z dnem, ko začne veljati ta zakon, preneha veljati 
zakon o republiških upravnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 20-223/65).

7. člen

Opomba:
1. Če se izda ena odločba na zahtevo več 

oseb, se plača taksa po tej tar. številki to­
likokrat, kolikor je oseb, katerim se odločba 
vroči.

2. Za odločbe o pritožbah se ne plača 
taksa.

Tar. št. 4

Za izdajo, podaljšanje ali izdajo dvojnika 
potne listine za potovanje v inozemstvo:

1. za jugoslovanske državljane:
a) za izdajo potne listine...............................
b) za podaljšanje veljavnosti potne listine
c) za izdajo dvojnika potne listine . . .
d) za izdajo skupne (kolektivne) potne li­

stine za vsako osebo ..............................................
2. za tuje državljane:
a) za izdajo potnega lista za tujce . . .
b) za izdajo turistične prepustnice . . .
c) ' za izdajo potne listine osebi brez dr­

žavljanstva ..................................................................

Opomba:
1. Za diplomatske in službene potne listi­

ne in za potne listine beguncev, se taksa ne 
plača;

2. za istočasno izdajo, podaljšanje veljav­
nosti ali za izdajo dvojnika, v katerem so isto­
časno vpisani tudi družinski člani, se plača 
za vse osebe samo ena taksa;

3. za naknadni vpis družinskih članov v 
potno listino, se plača taksa po 1. točki pod 
b) te tarifne številke, ne glede na to, koliko 
družinskih članov se naenkrat vpiše v potno 
listino.

Tar. št. 5
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 

-Uradnem listu SRS«.

TAKSNA TARIFA

I. VLOGE

Tar. št. 1 Taksa 
v dinarjih

Za zahteve, prošnje, predloge, prijave 
priglasitve in druge vloge, če ni v tej tarifi 
predpisana kakšna druga taksa.......................... 1,00

Opomba:
Taksa po tej tarifni številki se ne plača 

za poznejše vloge, s katerimi zahteva stran­
ka le hitrejši postopek o že vloženi zahtevi.

Tar. št. 2

Za pritožbo zoper odločbo izdano v 
upravni stvari........................................................ 6,00

II. ODLOČBE 

Tar. št. 3

Za vse odločbe, za katere ni predpisana 
posebna taksa........................................................ 5,00

Za vizum na potni listini in za dovoljenja 
našteta v tej tar. številki:

1. za jugoslovanske državljane:
a) za vizum za neomejeno število potovanj
b) za vizum na skupni (kolektivni) potni 

listini (za eno potovanje) za vsako osebo . .
2. za tuje državljane:
a) za vizum za eno potovanje ali tranzit
b) za vizum izdan na mejnem prehodu .
c) za vizum za neomejeno število potovanj

ali tranzit...................................................................
č) za vizum dvojnika potne listine . . .
d) za vizum na skupni (kolektivni) potni 

listini ali spisek oseb, za vsako osebo . . .
e) za dovoljenje za začasno bivanje:

a) z veljavnostjo do 3 mesecev.....................
b) z veljavnostjo nad 3 mesece . . , ; .

Opomba:
1. Za vizum na potno listino, v kateri so 

vpisani tudi družinski člani, se plača ena 
taksa;

2. za vizum na potni listini za begunce, 
se ne plača taksa, kadar se nosilec potne li­
stine izseljuje iz Jugoslavije;

3. organ, ki izda vizum na potni listini za 
tujce, lahko oprosti plačila takse za vizum, 
glede na premoženjsko stanje in podobno.

Taksa
dinarjih

70.00
35.00 

200.00

10.00

15.00 
3,00

50.00

25,00

5,00

25.00
50.00

50,00
50,00

12,50

50,00
100,00
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Tar. št. 6
Taksa 

v dinarjih

Za orožni Ust . . . .................................... 100,00
Opomba:
1. Taksa po tej tar. številki se plača za 

vsako posamezno orožje:
2. za dovoljenje samo za posest orožja se 

ne plača taksa po tej tar. številki, temveč 
po tar. številki 3 taksne tarife;

3. taksa po tej tar. številki se ne plača za 
orožje, ki ga imajo strelske organizacije in 
je namenjeno za strelske vaje in tekmovanja 
na strelišču.

Tar. št. 7
1. Za akt, s katerim se daje soglasje k

aktu o ustanovitvi podjetja po občinah . . 1.000,00
2. Za akt, s katerim pridobi občan pravi­

co za samostojno opravljanje gospodarske ali 
druge poklicne dejavnosti.................................... 100,00

Opomba:
Za akt, s katerim se pridobi pravica izvr­

ševanja obrti brez stalnega poslovnega mesta 
se plača polovica takse iz 2. točke te tar. 
številke.

Tar. št. 8
Za odločbo, s katero se dovoljuje vpis 

poslovnega objekta na morju:
1. za vpis v vpisnik ladij............................... 200,00
2. za vpis v evidenco čolnov..................... 20,00
Opomba:
Taksa po tej tar. številki se ne plača za 

plovne objekte, ki so namenjeni izključno 
le za civilno zaščito in gasilsko službo.

Tar. št. 9
Za odločbo, s katero se dovoljuje prvi 

vpis plovnih objektov notranje plovbe v re­
gister oziroma evidenco......................................... 10,00

Tar. št. 10
Za pripustitev k vozniškemu izpitu, za 

vozniško dovoljenje, za izdajo in podaljšanje 
veljavnosti prometnega dovoljenja za motor­
no vozilo ali za avtomobilski priklopnik . . . 10,00

Opomba:
Za dvojnik vozniškega dovoljenja se pla­

ča dvojna taksa po tej tar. številki.

III. POTRDILA 

Tar. št. 11

Za potrdila, ki jih izdajajo organi, če ni 
drugače predpisano.............................................. 3,00

Tar. št. 12
Za dvojnik listine o končani šoli ali stro­

kovni kvalifikaciji................................................... 5,00

Tar. št. 13
Za potrdila in spričevala, s katerimi se 

dokazuje poreklo ali vrednost, količina in ka­
kovost ali zdravstvena neoporečnost blaga . . 10,00

Opomba:
Taksa 

v dinarjih

Ta taksa se ne plačuje za tuje poštne de­
klaracije, ki spremljajo spremni list.

IV. OVERITVE, PREPISI IN PREVODI

Tar. št. 14
Za overitev podpisa, rokopisa in prepisa:
1. za overitev vsakega podpisa .... 4,00
2. za overitev avtentičnosti rokopisa ali

za overitev prepisa od vsake polpole izvirnika 4,00

Opomba:
1. S polpolo je mišljen list papirja dveh 

strani, normalne pisarniške velikosti ali manj­
še.

2. Če je rokopis oziroma prepis, ki naj 
se overi, pisan v tujem jeziku, se plača dvoj­
na taksa iz 2. točke te tar. številke.

Tar. št. 15
Za overitev prevoda se plača 30-odstotkov 

takse iz tar. številke 21 te taksne tarife.
Opomba:
Če organ besedilo tudi prevede in overi 

prevod, se plača poleg takse po tej tar. šte­
vilki tudi taksa po tar. številki 21 te taksne 
tarife.

Tar. št. 16

Za overitev vseh poslovnih knjig se plača 
od vsakega lista................................................... 0,10

Opomba:
1. Z listom je mišljen en list (dve strani) 

knjige, ne glede na njeno velikost in ne glede 
na to, ali so Usti povezani ali ne.

2. Taksa iz te tar. številke se plača tudi 
za overitev kartoteke, ki nadomestuje poslov­
ne knjige.

Tar. št. 17

Za overitev načrta......................................... 20,00

Opomba:
Za overitev kopije katastrskega načrta se 

ne plača taksa po tej tar. številki, temveč po 
tar. številki 28 te taksne tarife.

Tar. št. 18
Za overitev heliografske kopije načr­

ta (risbe) se. plača od celega ali začetnega 
kvadratnega metra.............................................. 6,00

Tar. št. 19

Za overitev pogodbe, katere vrednost 
znaša:

1. do 1.000,00 dinarjev............................... . 10,00
2. nad 1.000,00 do 2.500,00 dinarjev . . ■ 20,00
3. za vsak dinar nad 2.500,00 dinarjev 

po 0,5 odstotka, vendar največ 200,00 di­
narjev;
Če je vrednost pogodbe neocenljiva .... 10,00

Za overitev podaljšanja veljavnosti po­
godbe se plača 50 odstotkov takse iz prvega

t
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Taksa 
v dinarjih

odstavka oziroma drugega odstavka te tar. 
številke.

Za overitev pooblastila............................... 4,00

Opomba:
1. Da gre za overitev pogodbe, se šteje 

tudi, če se overijo samo podpisi pogodbenih 
strank.

2. Vsaka sprememba vsebine pogodbe se 
šteje v taksnem pogledu za novo pogodbo.

3. Taksa po prvem odstavku te tar. šte­
vilke se plača od vrednosti, ki je navedena v 
pogodbi.

4. Ce je vrednost pogodbe ocenljiva, pa 
ni navedena, se plača za overitev pogodbe 
dvojna taksa iz drugega odstavka te tar. šte­
vilke.

Tar. št. 20

Za prepise uradnih aktov ali listin, ki 
se prepišejo pri državnem organu:

1. če jih prepišejo prizadete osebe, od pol-
pole izvirnika............................................................. 1,00

2. če jih prepiše organ, od polpole izvir­
nika .......................................................  4,00

3. če prepiše organ akte ali listine v tujem
jeziku, od polpole izvirnika.............................. 6,00

Opomba:
Velja določba točke 1 opombe k tar. šte­

vilki 14.
Tar. št 21

Za prevode z enega jezika na drugega:
1. če besedilo izvirnika ne presega 100

besed ....................................................................... 10,00
2. če obsega besedilo izvirnika več kot

100 besed, od vsake cele ali začete polpole 
prevoda .................................................................. 25,00

Opomba:
Velja določba točke 1 opombe k tar. šte­

vilki 14.

V. KATASTRSKE TAKSE 

Tar. št. 22
Za izvedbo vseh sprememb v administra­

tivnih delih katastrskega operata, ne glede 
na to, kako so nastale, se plača taksa v go­
tovini in znaša:

1. za izvedbo sprememb na naslovni
strani obstoječega ali novega posestnega lista 
ter za prenos celih parcel iz enega posestne­
ga lista v drugega, od vsakega novega po­
sestnika oziroma od vsake parcele .... 3,00

2. za izvedbo sprememb kulture, objekta,
površine in delitev parcel, od vsake parcele 
oziroma od vsake parcele novega stanja po . 6,00

Opomba:
1. Takso po točki 1 te tar. številke plača 

novi posestnik, ki se vpiše v katastrski ope- 
rat, kot tudi vsak posestnik, kateremu se spre­
minja idealni solastniški del, oziroma posest­
nik, v čigar posestni list se prenašajo parcele.

2. Takso iz točke 2 te tar. številke pla­
čajo posestniki, katerim se v posestnih listih 
izvedejo spremembe.

Taksa 
v dinarjih

3. Ce pretrpi ista parcela dve ali več spre­
memb, omenjenih v točki 1 in 2 te tar. števil­
ke, in se te spremembe hkrati izvedejo v 
katastrskem operatu, se plača za izvedbo spre­
memb v administrativnih delih katastrskega 
pperata ena sama taksa, tj. taksa iz točke 2 te 
tar. številke.

4. Taksa po tej tar. številki se obračuna 
po izvedbi sprememb v katastrskem operatu, 
pobere pa jo občinski upravni organ za iinan- 
ce po seznamu, ki ga sestavi občinski upravni 
organ za geodetske zadeve.

Tar. št. 23

Za snemanje in vrisovunje sprememb v 
načrtih in za izračunanje površine parcel, ki 
se opravijo na izredno zahtevo stranke, za 
vsako porabljeno delovno uro.......................... 13,00

Tar. št. 24

Za merjenja, ki se opravijo na redno pri­
javo in se nanašajo na delitev posameznih 
parcel, skupin parcel ali celih posestev, vštev- 
ši tudi pisarniška tehnična dela v zvezi s ta­
kimi merjenji, se plača taksa v gotovini, 
odvisna od površine parcel in znaša:

— do 50 arov................................................... 60,00
— nad 50 do 100 arov . ■............................... 120,00
— za vsak nadaljnji hektar po..................... 24,00
Ce se merjenja opravijo s poligonskega 

omrežja, se plača taksa po tej tar. številki, 
povečana za 50 °/o.

Ce se merjenja opravljajo v mestu, se 
plača taksa po tej tar. številki, povečana za 
50 ®/o.

Opomba:
1. Ce leži posestvo, ki se deli na več kra­

jih, se računa taksa za vsak kompleks posebej.
2. Kadar je v posameznem kompleksu več 

parcel istega posestnika, je taksa odvisna od 
skupne površine vseh parcel v tem korh- 
pleksu.

3. Takso po tej tar. številki plača vsak 
udeleženec delitve v sorazmerju s površino 
svojega dola.

4. Za merjenje, ki je potrebno za popra­
vo meja med dvema posestvoma, plačata takso 
oba posestnika sorazmerno površini njunih 
parcel in sicer na podlagi skupne površine.

5. Za delitev parcel zaradi delnih spre­
memb v kulturi ter za snemanje stavb in ob­
jektov se ne plača taksa

6. Za plačevanje takse po tej tar. številki 
velja točka 4 opombe k tar. številki 22.

Tar. št. 25
1. Za ročno kopiranje katastrskih načrtov 

se plača taksa po številu točk in znaša:
1) do 10 točk................................................... 10,00
2) za vsako nadaljnjo točko nad 10 točk 0,60
3) za vpis osebnih podatkov in drugih po­

datkov od točke še................................................... 0,60
2. Za ročno kopiranje načrtov večjih ob­

jektov in parcel, pri katerih ni mogoče obra-
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Taksa 
v dinarjih

čunati takse po številu točk, znaša taksa za
vsako porabljeno delovno uro............................... 15,00

3. Če se kopija načrta, izdelana po 1. ali 
2. točki te tar. številke, dalje razmnožuje po 
heliografski poti, se plača za vsak tako raz­
množen izvod poleg stroškov za razmnože­
vanje še taksa............................................................. 4,00

4. Za prepise posestnih listov in drugih 
delov katastrskega opera ta ali izpiska iz njih 
se plača:

1) do 10 postavk.............................................. 3,00
2) za vsako nadaljnjo postavko nad 10 po­

stavk ............................................................. 0,20
5. Za prepise delov katastrskega operata, 

ki ne spadajo v administrativne dele operata,
se plača od pole izvirnika katastrskega obrazca 3,00

Opomba:
1. S številom točk je mišljen seštevek šte­

vila hektarov, števila parcel in števila objek­
tov.

2. Površina, manjša kot 1 hektar, se šteje 
za cel hektar.

3. Taksa po točki 1 pod 1) te tar. številke 
se računa za vsako katastrsko občino posebej.

4. Taksa po točki 4 te tar. številke se pla­
čuje tudi za potrdila, ki jih izdajajo katastrski 
uradi, če se v potrdilu navajajo podrobni po­
datki o posameznih parcelah.

5. S postavko iz točke 4 te tar. številke je 
mišljena vsaka prepisana vodoravna rubrika 
iz kateregakoli dela katastrskega operata.

Tar. št. 26
Za prepisovanje in kopiranje podatkov iz 

terenskih elaboratov (meritvenih elaboratov) 
se plača:

1. za prepise zapisnikov o merjenju in
snemanju od strani izvirnika po.......................... 6,00

2. za kopiranje detajlnih skic, manualov
in fotografskih skic ali za dopolnitev kopij 
načrtov s podatki snemanja od kvadratnega 
decimetra površine izvirno risbe po ... . 10,00

3. za koordinate ali odmeritve:
a) trigonometričnih točk ter višine ali 

označbe položaja reperja — za vsako točko
ali reper po  .............................................. 10,00

b) poligonskih in malih točk — za vsako 
točko po .................................................................. 3,00

4. za uporabo izvirnikov ali matric načr­
tov, fotografskih načrtov, kart in fotografskih 
asamblaž za razmnožitev — za vsak list, ne
glede na vrste in merilo po.................................... 50,00

5. za poznejšo uporabo negativa ali dia­
pozitiva (filma ali plošče) — ne glede na me­
rilo, za vsak negativ oziroma diapozitiv po . . 5,00

6. za kopiranje ali prepisovanje podatkov, 
ki niso zajeti v tar. številki 25 in 26, se plača
za vsako porabljeno delovno uro taksa . . . 15,00

Opomba:
1. Če se prepisujejo zapisniki o merjenjih 

ali računanjih ali drugi pregledi, ki vsebujejo 
koordinate ali položajne opise točk, se plača 
poleg takse po točki 1) tudi taksa po točki 3) 
te tar. številke za koordinate in položajne opi­
se točk.

laKsa 
v dinarjih

2. Za dela iz točk 4) in 5) te tar. številke 
se zaračunajo poleg takse za uporabo izvirni­
ka tudi stroški za izdelavo in material.

3. Takso za poznejšo uporabo izvirnika po 
točkah 4) in 5) te tar. številke ne plača investi­
tor del, na katera se izvirniki nanašajo. Inve­
stitor del tudi ne plača takse po točkah 1), 2) 
in 3) te tar. številke, kadar opravi poznejše 
prepise in kopije podatkov njegova strokovna 
oseba.

Tar. št 27

Če napravi kopije ali prepise iz tar. šte­
vilk 25 ali 26 te taksne tarife delovna ali dru­
ga organizacija po svojem strokovnjaku ali jih 
napravi pooblaščeni geodetski strokovnjak in 
je njihov namen vzdrževanje zemljiškega ka­
tastra, se plača polovica ustrezne takse, ki je 
predpisana v teh tar. številkah.

Tar. št. 28
1. Za overitev kopije načrta v velikosti

polpole (format 22 X 35 cm)............................... 5,00
Za overitev kopije načrta, ki je večja od 

ene polpole, se plača poleg osnovne takse za 
polpolo še tolikokrat po 2,00 din, za kolikor 
polpol je kopija večja od ene polpole.

2. Za overitev prepisa ali izpiska iz ka­
tastrskega operata ali terenskega elaborata se 
plača taksa po številu pol obrazca, ki je bil 
uporabljen za prepis in znaša:

1) za prvo polo (katastrski obrazec) . . . 2,00
2) za vsako nadaljnjo polo.......................... 1,00
3) za potrditev načrtov, ki jih izdela de­

lovna ali druga organizacija s pooblastilom 
za geodetska dela ali jih izdela pooblaščeni 
geodetski strokovnjak, se plača taksa po točki 
1 te tar. številke.

Opomba:
1. Za overitev nači'ta po tej tar. številki 

se ne plača taksa po tar. številki 17 te taksne 
tarife.

2. Začeta polpola kopije načrta, oziroma 
začeta pola (katastrski obrazec) se računa kot 
cela.

VI. GRADBENE TAKSE

Tar. št. 29

Za akt, s katerim se dovoljuje lokacija 
gradbenega objekta................................................... 30,00

Tar. št 30
Za izdajo protokola o regulaciji ali grad­

beni črti:
1. za eno ulico.................................... ..... 60,00
2. za več ulic ...«••••*•• 100,00

Opomba:
Za obnovo regulacijskih količkov se plača 

70°/» ustrezne takse po tej tar. številki.

Tar. št. 31

Za akt, s katerim se dovoljuje zidanje 
gradbenega objekta, za katerega se ne plača 
taksa po tar. številki 34 te taksne tarife:
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1. za manjše kmetijske objejte ....
2. za druge gradbene objekte.....................

Opomba:
Za akt, s katerim se dovoljuje rekonstruk­

cija, razširitev, dozidava ali popravilo zgrad­
be, se plača polovica ustrezne takse po tej 
tar. številki.

Tar. št. 32

Za akt, s katerim se dovoljuje gradnja 
hidrotehničnih naprav za izkoriščanje vodnih 
sil:

1. za pretočne naprave (majhne elektrar­
ne, vodne mline, valjarne, žage, druge mline):

a) do 500 KS...................................................
b) nad 500 do 1000 KS....................................
c) nad 1000 KS...................................................
2. za naprave za vodovode, namakanje in 

melioracije ter za drugačne vodne zajeme:
a) z zmogljivostjo do 1000 litrov v sekundi
b) z zmogljivostjo nad 1000 do 3000 li­

trov v sekundi........................................................
c) z zmogljivostjo nad 3000 litrov v se­

kundi .......................................................................
3. za odločbo, s katero se dovoljuje grad­

nja naprave z akumulacijami, se plača taksa 
iz točke 1) oziroma točke 2) te tar. številke, 
povečane za 50 °/o.

10,00
60,00

40,00
200,00

1.000,00

20,00

100,00

500,00

Opomba:
Taksa po tej tar. številki se ne plačuje 

za dovoljenja, za katera se plačuje taksa po 
tar. številki 34 te taksne tarife.

Tar. št. 33

Za dovoljenje za postavitev radijske po­
staje ....................................................................... 100,00

Opomba:
1. Za zamenjavo ali podaljšanje veljavno­

sti dovoljenja se plača polovica takse iz te 
tar. številke.

2. Radioamaterji, ki so člani Zveze radio­
amaterjev Jugoslavije, ne plačajo takse po tej 
tar. številki.

Tar. št. 34

Za dovoljenje za graditev, ki se Izdaja po 
temeljnem zakonu o graditvi investicijskih ob­
jektov, se plača taksa po vrednosti:

1) če znaša vrednost, objekta do 5 mi­
lijonov ........................................................................ 0,1 %(i

2) če znaša vrednost nad 5 milijonov do
10 milijonov............................................................. 500,00

in 0,075 %o od vrednosti nad 5 milijonov;
3) če znaša vrednost nad 10 do 20 milijo­

nov in 0,05 %o od vrednosti nad 10 milijonov . 870,00
4) če znaša vrednost nad 20 do 40 milijo­

nov in 0,03 %o od vrednosti nad 20 milijonov 1.370,00 
5) če skupna vrednost presega 40 milijonov 2.500,00

Tar. št. 35
Taksa 

, dinarjih

Za pregled kraja, kjer naj se postavi 
zgradba ali naprava, če znaša predračunska 
vrednost:

1) do 20.000 dinarjev.................................... 20,00
2) nad 20.000 dinarjev.................................... 100,09

Tar. št. 36
Za pregled celih stavb ali posameznih 

prostorov, da se dovoli njihova uporaba:
1) do 10 prostorov......................................... 30,00
2) nad 10 prostorov......................................... 100,90
Za pregled drugih gradbenih objektov 

(novih, obnovljenih ali adaptiranih), da se do­
voli njihova uporaba, se plača 0,5 %o od obra­
čunske vrednosti objekta.

Opomba:
1. Taksa po drugem ostavku te tar. števil­

ke ne sme presegati 2000,00 dinarjev.
2. Taksa po drugem odstavku te tar. šte­

vilke se ne nanaša na objekte, za katere je 
za pregled v zvezi z dovoljenjem, da smejo 
začeti z obratovanjem, predpisana posebna ta­
ksa v tar. številki 37 te taksne tarife.

Tar. št. 37
1. Za tehnični pregled strojnih, električ­

nih, elektrostrojnih, plinskih in drugih na­
prav, ki morajo biti po veljavnih predpisih 
pregledane, da se dovoli njihova uporaba, se
plača taksa od delovne ure po.......................... 10,00

2. Za tehnični pregled motornih vozil . . 20,00

Opomba:
Taksa po točki 1 te tar. številke se zara­

čuna za vsako celo ali začeto delovno uro vsa­
kega uslužbenca, ki sodeluje pri tehničnem 
pregledu.

VII. RAZNO 

Tar. št. 38
Za hrambo (depozit) denarja, stvari in 

vrednostnih papirjev, ki jih izročijo deponenti 
v hrambo organom, se plača na leto od vsakih 
začetih 100,00 dinarjev vrednosti..................... 0,50

Opomba:
1. Če Vrednost stvari ni znana, se ugotovi 

s cenitvijo.
2. Taksa iz te tar. številke se plača za 

prvo leto naprej, za druga leta pa takrat, ko 
se depozit dvigne. Začeto leto se šteje za celo.

3. Ce se depozit na zahtevo deponenta pre­
nese od enega depozitarja k drugemu, se pla­
ča za prenos enoletna taksa.

4. Ta taksa se ne plača za depozite, polo­
žene na zahtevo državnega organa, oziroma 
po uradni dolžnosti, če se depozit pravočasno 
dvigne.

Tar. št. 39

Na opomin za plačilo dolžne takse . . . 2,00
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